
Kritéria k přijímání dětí do MŠ Lásenice 
Zákon 178/2016 Sb. c předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

/školský zákon/ 

V souladu s § 34 odst. 1 školského zákona 

 

 

 

O přijetí do MŠ rozhoduje ředitelka MŠ 

Obec zajišťuje dle § 179 odst. 2 školského zákona podmínky pro předškolní vzdělávání 

Obec nemá určené spádové obce – doporučení od obce Lásenice – přijímat děti podle věku, volných 

míst v MŠ 

 

 

Pro školní rok 2019 – 2020 budou do MŠ Lásenice přednostně přijímány děti s trvalým bydlištěm 

v obci Lásenice. Dále pak 

 

a/   děti, které před začátkem školního roku dosáhnou věku 5 let, tzn. narozené do 31.8.2014. Pro 

tyto děti je zápis do MŠ povinný. 

b/   děti, které před začátkem školního roku 2019 – 2020 dosáhnou 4. roku věku. 

 

c/   děti, které před začátkem školního rok 2019 - 2020 dosáhnou nejméně 3. roku věku. 

 

d/   děti, které před začátkem školního roku nedosáhnou věku 3 let, budou pro školní rok 2019 - 2020 

do MŠ přijaty, v případě, že bude volné místo a budou schopny zvládat základy sebeobsluhy 

 

Děti z okolních obcí se budou k předškolnímu vzdělávání přijímat podle věku dětí, přednostně se 

budou přijímat děti, na které se vztahuje povinnost předškolního vzdělávání, dále pak 

- Sourozenci dětí, které již MŠ Lásenice navštěvují, s dosažením věku 3. let k datu 31.8.2019 

- Ostatní děti, které k 31.8.2019 dovrší 3. let věku za podmínky, že bude mít MŠ volné místo. 

 

 

V Lásenici, dne 30.4.2019 


